Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, TP. Long Khánh, TP. Biên Hòa.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 8522/UBND-KGVX ngày

22/7/2021 về việc VNPT Đồng Nai hỗ trợ ứng dụng CNTT trong công tác phòng

chống dịch Covid-19, Sở Thông tin và Truyền thông kính đề nghị các cơ quan,

đơn vị đẩy mạnh việc khai thác, sử dụng các ứng dụng CNTT đã triển khai nhằm

góp phần trong công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh, cụ thể như

sau:

- Thực hiện tuyên truyền phổ biến thông tin bản đồ diễn biến dịch Covid-19

tại địa chỉ truy cập: https://dongnaicovid.digigov.vn/vi đến người dân và doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh biết để khai thác sử dụng. Đồng thời, tích hợp đường liên

kết trên vào các trang thông tin điện tử của đơn vị mình quản lý giúp người dân,

doanh nghiệp thuận tiện trong việc truy cập thông tin.

- Về khai thác, sử dụng hệ thống thông tin báo cáo tỉnh:

+ Các cơ quan, đơn vị đã có biểu mẫu báo cáo trên hệ thống thông tin báo

cáo tỉnh Đồng Nai thì tiếp tục thực hiện giao chỉ tiêu báo cáo và có văn bản đề

nghị các đối tượng báo cáo ưu tiên thực hiện trên hệ thống đảm bảo nhanh, kịp

thời, hạn chế việc tiếp xúc trực tiếp. (Địa chỉ truy cập Hệ thống thông tin báo cáo

và danh sách tài khoản đăng nhập đã được Sở Thông tin và Truyền thông thông

báo tại văn bản số 590/STTTT-CNTTVT ngày 01/3/2021).

+ Các cơ quan, đơn vị chưa có biểu mẫu báo cáo trên hệ thống thông tin báo

cáo tỉnh, tuy nhiên đã có biểu mẫu báo cáo chuẩn hóa (có quy định cụ thể chế độ

báo cáo) đề nghị đăng ký nhu cầu về Sở Thông tin và Truyền thông để cập nhật

lên Hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh, chuyển đổi sang hình thức thực hiện báo

cáo số liệu trực tuyến (Lưu ý: Mẫu đăng ký tại Phụ lục II kèm theo văn bản số

590/STTTT-CNTTVT ngày 01/3/2021 của Sở Thông tin và Truyền thông).

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    2430    /STTTT-CNTTVT Đồng Nai, ngày 11   tháng  8  năm 2021

V/v đẩy mạnh khai thác, sử dụng các ứng

dụng CNTT đang triển khai góp phần

phòng chống dịch covid-19

https://dongnaicovid.digigov.vn/vi/

2

- Đề nghị UBND thành phố Biên Hòa tiếp tục phổ biến ứng dụng “Bien Hoa

SmartCity” trên thiết bị thông minh đến người dân, doanh nghiệp biết để truy

cập, gửi phản ảnh, kiến nghị về diễn biến tình hình dịch bệnh Covid - 19 trên địa

bàn thành phố và các thông tin liên quan khác.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu gặp khó khăn, vướng mắc vui lòng

liên hệ đầu mối kỹ thuật VNPT (Ông Trần Minh Đức - 0918.408418 hoặc ông Hồ

Nhật Dương Hiếu - 0912.178394) để được hỗ trợ.

Trân trọng./.

Đính kèm:

- Văn bản số 590/STTTT-CNTTVT ngày 01/3/2021 của Sở Thông tin và

truyền thông.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Viễn thông Đồng Nai;

- Phòng VHTT các huyện, thành phố;

- Giám đốc và PGĐ Sở;
- Trung tâm CNTT;

- Lưu: VT, CNTTVT, Hiếu.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hoàng Khai

		2021-08-11T15:59:22+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2021-08-11T16:26:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Hoàng Khai<khaivh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-01T12:14:35+0700